
メ ー ル 公 文 

東海 4 第 203 号 

令和 4 年 6 月 2 日 

 
会 員 各 位  
 

東海税理士会 
会長   太 田 直 樹 

（公印省略） 

 

「第７回税務調査に関するアンケート」について回答のお願い 
 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本会の会務運営に格別のご高配を賜り深謝申し上げます 

 さて、すでにご案内いたしております、「第７回税務調査に関するアンケート」を現在実

施いたしております。東海税理士会に所属されている全会員が対象となります。税務調査の

事前通知、調査の内容、調査結果等についてその実態を把握し、会員業務の参考に資すると

ともに、税務当局への改善要望事項として取りまとめる予定です。 

つきましては、6 月 30 日（木）までにご回答をお願い致します。回収状況がまだ少ない

ため、ご回答いただいていない会員の皆様にはぜひ早期にご回答下さいますようお願い致し

ます。 

すでにご回答をいただいている会員の皆様におかれましては、ご協力ありがとうございま

した。 

 
＊アンケート前に準備するもの 
① 令和3年1月1日現在の法人個人関与先名簿 

② 令和3年業務処理簿等 

 

＊アンケート方法 
ＷＥＢアンケート 回答 （パソコンからの回答を推奨致します。） 

 

＊アクセス方法 
東海税理士会ホームページ （ https://www.tokaizei.or.jp/index.html ）→ 

会員専用ページ（要・ログインパスワード） → アンケートのバナーをクリック  

 

＊所要時間 

令和3年1月1日から令和3年12月31日までに税務調査を受けていない場合は、「基礎

編」のみの回答となり、約3分でアンケートが終了します。 

 

【アンケート回答期間】 

アンケート締め切り日 令和 4年 6月 30 日（木）まで 

 

アンケート用紙の数に制限があります。（各支部事務局に配付しております。） 

ＷＥＢでの回答をご協力お願い致します。 

https://www.tokaizei.or.jp/index.html

